１/３

2023年 12月 26日

各 位

会社名   株式会社オートバックスセブン

代表者名  代表取締役 社長 堀井 勇吾

（コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先  広報・IR 部長 中野 潤

（TEL 03-6219-8718）

経営執行体制の変更および組織変更・人事異動に関するお知らせ

 当社は 2023 年 12 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり経営執行体制の変更を決議いたしま

したのでお知らせいたします。また、2024 年度の組織変更と人事異動について併せてお知らせいたしま

す。

記

１．目的

  当社は、現在の経営環境がパラダイムシフトの中にあり、顧客の選択肢・価値観が今後も益々多様

化していくものと認識しております。この変化に対応し、中長期的な成長と持続可能な競争力を確保

するため、さらなるスピードアップと成果を高めることを目的に以下のとおり組織の変更を行います。

２．経営執行体制に関する変更（2024年４月１日付）

＜新設＞

①オートバックスチェン本部長配下に、「オートバックス事業戦略統括」を新設し、「オートバッ

クス事業戦略部」、「A PIT企画推進部」、「ASM推進部」、「販売促進部」を管掌する。

  ＜変更＞

   ②「東日本営業統括」と「西日本営業統括」を「営業統括」に統合する。

上記内容を要約すると以下のとおりです。

 新体制 現体制 内容

① オートバックス事業戦略統括 － 新設

② 営業統括 営業統括 統合

 東日本営業統括

西日本営業統括

２/３

３．部門組織に関する変更（2024年４月１日付）

＜変更＞

①「A PIT AUTOBACS 推進部」を「A PIT企画推進部」に名称を変更する。

②「東日本営業企画部」と「西日本営業企画部」を統合し、「営業企画部」に名称を変更する。

③「播磨京滋営業部」を「京滋播磨営業部」に名称を変更する。

④「タイヤ・ホイール・スポーツ商品部」のスポーツ商品部機能を「カーエレクトロニクス商品

部」に移管し、それぞれ「タイヤ・ホイール商品部」、「カーエレクトロニクス・スポーツ商

品部」に名称を変更する。

⑤「ブランドビジネス商品部」と「ブランドビジネス営業部」を統合し、「ブランドビジネス推進

部」に名称を変更する。

上記内容を要約すると以下のとおりです。

 新部門 現部門 変更内容

①  A PIT企画推進部 A PIT AUTOBACS推進部 名称変更

②  営業企画部 東日本営業企画部 統合・名称変更

西日本営業企画部

③  京滋播磨営業部  播磨京滋営業部 名称変更

④  タイヤ・ホイール商品部、

カーエレクトロニクス・スポーツ商

品部

タイヤ・ホイール・スポーツ商

品部

機能移管・名称変更

カーエレクトロニクス商品部

⑤  ブランドビジネス推進部 ブランドビジネス商品部 統合・名称変更

ブランドビジネス営業部

４．人事異動（2024年４月１日付）

氏名 新職 現職

藤原 伸一 専務取締役

オートバックス事業戦略統括

専務取締役

営業統括 兼 東日本営業統括

西川 征宏 営業統括 西日本営業統括

平賀 則孝 管理統括 兼 広報・IR部長 管理統括 兼 経営企画部長

松木 孝介 フリート事業統括 株式会社オートバックス東日本販売

取締役 千葉カンパニー社長 兼

株式会社オートバックスつくば 代表

取締役社長

竹内 龍太 北日本事業部長 株式会社オートバックス東日本販売

取締役 東京カンパニー社長

古田 寛之 中部事業部長 北日本事業部長

山添 龍太郎 A PIT企画推進部長 A PIT AUTOBACS推進部長

城戸 明 販売促進部長 ブランドビジネス商品部長

平井 真由 営業企画部長 西日本営業企画部長

重山 亮 東北営業部長 オートバックス事業戦略部 課長

３/３

氏名 新職 現職

冨樫 隆男 信越営業部長 東日本営業企画部長

佐藤 武規 北関東営業部長 東京・千葉営業部 課長

久保 直也 北陸営業部長 北海道営業部 課長

河口 洋一 京滋播磨営業部長 ホールセール事業推進部長

東 卓宏 九州営業部長 九州営業部 課長

幅田 智仁 商品企画部長 販売促進部長

鈴木 宏策 タイヤ・ホイール商品部長 タイヤ・ホイール・スポーツ商品部長

牛澤 一城 カーエレクトロニクス・スポーツ商品部長 カーエレクトロニクス商品部長

近藤 涼 ホールセール事業推進部長 商品企画部長

中野 潤 フリート事業推進部長 広報・IR部長

宮田 丈 ブランドビジネス推進部長 ブランドビジネス営業部長

鈴木 宏典 経営企画部長 経営企画部 課長

湊川 満也 D&I推進部長 中部事業部長

以上